PORTARIA N.028/2024 DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

CONSELHEIRO TUTELAR PARA O

EXERCÍCIO 2024/2027 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Art. 1º – Nomear, em caráter definitivo, ELAINE MARGARIDA ZANINI

CADORE, para exercer o mandato de Conselheira Tutelar do Município de Lacerdópolis,

considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e

do Adolescente), Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Ordinária Municipal n. 2.183 de 11

de abril de 2019 e resoluções vigentes do CMDCA, fica nomeada a partir do dia 10 de janeiro

de 2024, com mandato até 09 de janeiro de 2028.

 Art. 2° - Fica revogada a Portaria Municipal n. 026/2024 de 10 de janeiro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 10

de janeiro de 2024.

Lacerdópolis/SC, 19 de janeiro de 2024.

Sérgio Luiz Calegari

Prefeito Municipal